

## Nr 132.

Godkänd av första kammaren den 4 april 1930.

Godkänd av andra kammaren den 4 april 1930.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående uppförande och inredning av ett laboratorium i flygteknik vid tekniska högskolan.*

(Statsutskottets utlåtande nr 81.)

### Till Konungen.

I den till riksdagen den 3 januari 1930 avlätna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1930/1931 har Eders Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkten 138 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag) föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde vara riksdagen förelagd, till uppförande och inredning av ett laboratorium i flygteknik vid tekniska högskolan för budgetåret 1930/1931 beräkna ett extra reservationsanslag av 103,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen avläten, den 24 januari 1930 dagtecknad proposition, nr 49, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för sistnämnda dag, föreslagit riksdagen att till uppförande, inredning och utrustning i huvudsaklig överensstämmelse med i ärendet företedda ritningar och kostnadsförslag av ett flygtekniskt laboratorium å tekniska högskolans område vid Valhallavägen i Stockholm för budgetåret 1930/1931 anvisa ett extra reservationsanslag av 103,000 kronor.

Det synes riksdagen uppenbart att, om den vid högskolan nyinrättade pro-

fessuren i flygteknik skall kunna bli till avsedd nytta för undervisningen och forskningen i ämnet, det är nödvändigt att vid högskolan anordna särskilda laboratorielokaler med erforderlig utrustning. Det nu framlagda förslaget skiljer sig väsentligt från det förslag, gentemot vilket 1928 års riksdag ställde sig avvisande. Nämnda riksdags i ämnet gjorda uttalande har i det föreliggande förslaget beaktats, i det att laboratorieanordningarna inskränks till blott och bart vad som kan anses nödigt för undervisnings- och forskningsarbetets bedrivande. Så till vida har riksdagen därför intet att erinra mot förslaget.

Det nya laboratoriet är avsett att placeras å nordvästra delen av högskolans tomt vid Valhallavägen, omkring 100 meter från Röda korsets sjukhus. Riksdagen har genom sitt vederbörande utskott avlagt besök på platsen. Såvitt därvid kunnat utrönas, torde det vara uteslutet, att arbetet i laboratoriet skulle kunna verka störande för sjukhuset. Riksdagen förutsätter emellertid, att vid laboratoriets uppförande fullt betryggande åtgärder för ljudisolering vidtagas. Likaledes utgår riksdagen från att om, såsom i propositionen antydes, i en framtid utvidgning av laboratoriet kan komma att ifrågasättas — något som i varje fall måste bli föremål för riksdagens särskilda prövning — det därvid icke kan bli fråga om anskaffande av en kraftigare maskinell utrustning av sådan beskaffenhet, att därigenom risk för störande buller skulle kunna uppstå.

Med hänsyn till vad nu anförts, har riksdagen ansett sig kunna bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen till uppförande, inredning och utrustning i huvudsaklig överensstämmelse med i ärendet företedda ritningar och kostnadsförslag av ett flygtekniskt laboratorium å tekniska högskolans område vid Valhallavägen i Stockholm för budgetåret 1930/1931 anvisat ett extra reservationsanslag av 103,000 kronor.

Stockholm den 4 april 1930.

Med undersåtlig vördnad.

---